Al comparar los ítems contenidos en la Resolución de Urgencia 00005, de fecha 23 de
enero de 2013, para la compra de medicamentos y kit de hemodiálisis del Programa
Protegido, con las órdenes de compra realizadas del período 2013-2014, verificamos que
no se ordenaron setenta y siete mil ochenta y ocho (77,088) unidades correspondientes a
nueve (9) ítems. Ver detalle en el siguiente cuadro:

A B C = A-B

Detalles de la Resolución No. OOOOS Informaciones de la Orden de Compra

Diferencias

n.°

Descripción
Cantidad

ítems

(A)
Medida Proveedor

No.

orden de

[...]

Al verificar los ítems contenidos en la Resolución de Urgencia 00011, de fecha 22 de
marzo de 2013, que declara de urgencia la compra de medicamentos y material gastable
para ser utilizado en el operativo médico Semana Santa 2013, con las órdenes realizadas del
período 2013-2014, identificamos que no se ordenaron ciento un mil ochocientos catorce
(101,814) unidades correspondientes a sesenta y dos (62) ítems, sin que se evidencien las
razones de esto, ver detalle en el siguiente cuadro:

Detalles de la Resolución No. 00011 Informaciones de la Orden de Compra
n.°

Descripción
Cantidad

(A)
Medida Proveedor

[...]

Al comparar los ítems contenidos en la Resolución de Urgencia 00005, de

fecha 23 de enero de 2013, para la compra de medicamentos y kit de

hemodiálisis del Programa Protegido, con las órdenes de compra realizadas

del período 2013-2014, verificamos que no se ordenaron setenta y siete mil

ochenta y ocho (77,088) unidades correspondientes a nueve (9) ítems.

3.4.2 MEDICAMENTOS INCLUIDOS EN LA RESOLUCIÓN DE

URGENCIA 00011, SIN SER CONTENIDOS EN LAS ÓRDENES DE
COMPRA

Al verificar los ítems contenidos en la Resolución de Urgencia 00011, de

fecha 22 de marzo de 2013, que declara de urgencia la compra de

medicamentos y material gastable para ser utilizado en el operativo médico

Semana Santa 2013, con las órdenes realizadas del período 2013-2014,

identificamos que no se ordenaron ciento un mil ochocientos catorce

(101,814) unidades correspondientes a sesenta y dos (62) ítems, sin que se

evidencien las razones de esto.

3.5 DIFERENCIAS ENTRE ORDENES DE COMERA

RECEPCIÓN DE MERCANCÍAS

3.5.1 ÍTEMS ORDENADOS SIN EVIDENCIA DE RECEPCIÓN

Comparamos las órdenes de compra basadas en la Resolución 00005, de